
※画像はイメージです。

第27回なら燈花会2025

ご協賛のお願い

特定非営利活動法人　なら燈花会の会

お申込日 2025年  　 　 月  　 　 日
貴 社 名
( 個 人 の 方 は お 名 前 )

ご 代 表 者 名
ご 担 当 者 名
ご 住 所 〒

T E L 　―　　　　　　　　―

F A X 　―　　　　　　　　―

E - m a i l
ご 協 賛 金 額 円

領 収 書 要 　 　 ・ 　 　 不 要
【但書のご希望に□　 □協賛金　 □広告宣伝費（協賛1万円は選択不可）】

請 求 書 要 　 　 ・ 　 　 不 要
掲 載 名
(ガイドマップやホームページ等)

　　　 掲 載 名

有(　　　　　　　　)・掲載不要
※社名とは別に屋号がある場合は、掲載する名称を記入してください。
※掲載は協賛3万円以上の場合に限ります。

ガイドマップ地図上
へ の 表 記 の 有 無

　　　 掲 載 名

有(　　　　　　　　)・掲載不要
※ガイドマップ内にある店舗、会社に限ります。　※協賛3万円以上の場合に限ります。

お申込締切
6月30日（月） 送 付 先｜FAX番号 … 0742-21-7520

メール …… info@toukae.jp

第27回なら燈花会2025協賛申込書

【お振込先】
銀 行 名：南都銀行本店営業部
口座番号：普通221592　トクヒ)ナラトウカエノカイ
口 座 名：特定非営利活動法人なら燈花会の会
郵便局　振替口座
口座番号：00990-1-110494
口 座 名：特定非営利活動法人なら燈花会の会

ホームページからもお申し込みいただけます。
https://www.toukae.jp/toukaecosp/

左記振込先宛、もしくは同封の郵便
振替用紙にて、7月末日までにご送金
くださいますようよろしくお願い申し
上げます。

※誠に恐れ入りますが、振り込み手数料はご負担くださいますようお願い申し上げます。

拝啓　新緑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

「なら燈花会」は、1999年に始まり、本年で27回目を迎えます。

　この間、奈良の夏の風物詩として多くの来場者を迎え、地域の皆様にも親しみ深いお祭りに成長してまいりました。

これもひとえに皆様の温かいご支援とご協力のおかげと、心より感謝申し上げます。

「なら燈花会」は、三社寺に由来する奈良公園の広大な自然・歴史・祈りが調和する空間に、ろうそくの灯りが咲く静

かなる美しさと心温まるひとときを提供することを目的として実施しております。

　皆様のご協力があってこそ「なら燈花会」は多くの方々に感動を与え、将来にわたり長く継続することができます。

今後100年続くお祭りとして守り育ててまいりますので、大変厚かましいお願いではございますが、何卒当会の趣旨に

ご賛同いただき、本年もまたご支援、ご協力を賜りますれば幸甚に存じます。

　ご協賛に関する詳細につきましては内面にてご案内申し上げます。� 敬　具　

　2025年５月吉日

特定非営利活動法人なら燈花会の会

会長　泉井　秀之

なら燈花会 検索



0

20

10

40

60

50

30

80

90

70

100
（万人）

2024（年）2023202220212020201920182017201620152014201320122011201020092008200720062005200420032002200120001999
第26回第25回第24回第23回第22回第21回第20回第19回第18回第17回第16回第15回第14回第13回第12回第11回第10回第９回第８回第７回第６回第５回第４回第３回第２回第１回

新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
防
止
の
た
め

無
観
客
に
て
開
催

73.5

60.0
67.2

0 0

94.597.197.5
91.190.690.491.8

86.2
92.791.4

79.7

70.268.870.2

60.2

70.4

35.5
39.0

28.030.5

17.0

ご協賛特典

ご協賛金額 200万円 100万円 50万円 30万円 20万円 10万円 5万円 3万円 １万円

バナーリンク
広告

○○
（バナー大）

横539px
縦199px

○○
（バナー大）

横539px
縦199px

○○
（バナー中）

横267px
縦199px

○○
（バナー小）

横171px
縦199px

× × × × ×

ポスター掲載
（5月31日までの申し込みに限る） ○○ ○○ ○○ × × × × × ×

燈花会ロゴ・
名称使用許可

※１ 事前に申出が必要
○○ ○○ ○○ ○○ × × × × ×

燈花会公式写真
使用許可 ○○ ○○ ○○ ○○ × × × × ×

ガイドマップ
への掲載

（地図上に限る）
○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ×

会場内誘導看板等
への掲載 ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ ○○ × × ×

一客一燈券 20 20 20 20 20 10 5 3 2
※１　 ロゴ名称使用許可について：グループ企業（※法人に限る）などで合算30万円以上ご協賛いただきました場合でもロゴ名称の使用を許可いたします。 

但し、上記の場合は、グループ内１社でのみ使用可能となります。

開催期間中、毎夜300人を超えるボランティアの人力によって、広大な奈良公園の各会場に
幾多の「ろうそく」を灯します。歴史的建造物のライトアップとともに、夏のたった10日間
だけ「ろうそく」が灯す古都奈良の幻想的な夜を楽しんでいただくお祭りです。

燈花会にご参加いただける “企業ボランティア様”　も募集しております。

2025年８月５日(火)～８月14日(木) 点灯時間 19：00～　消灯時間 21：30
※雨天・強風の場合、中止になることがあります。　※諸般の事情により、規模縮小や開催中止になることもあります。

奈良公園一帯
●浮雲園地　　●浅茅ヶ原　　●浮見堂
●興福寺　　　●奈良春日野国際フォーラム甍
●猿沢池と五十二段　　●奈良国立博物館前
●東大寺鏡池周辺（13日・14日）　●春日大社参道（14日）

開催会場

開催概要

来場者数の推移

開催日時

NARA
TO-KAE なら燈花会について


